ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области

№ 4.                                                                                  «30» декабря 2021г.

Председательствовал:
Глава муниципального района Хворостянский
[bookmark: _GoBack]Самарской области,  председатель комиссии
В.А. Махов

Присутствовали:
Члены комиссии:

1. Начальник О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе, заместитель председателя Антинаркотической комиссии муниципального района   Хворостянский Самарской области - Денисов Н.В.

2. [bookmark: _Hlk35427434]Руководитель МБУ «Межпоселенческое управление культуры» муниципального района Хворостянский Самарской области, секретарь Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Пичугин С.А.

3. [bookmark: _Hlk35427473]Главный врач ГБУЗ СО «Хворостянская ЦРБ», член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Батейщиков А.В.

4. [bookmark: _Hlk35427585]Начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального района Хворостянский Самарской области, член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Лигостаев А.С.

5. Директор ГБУ СО Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи муниципального района Хворостянский Самарской
6. области, член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Адоевская Е.В.

7. Главный специалист администрации муниципального района Хворостянский Самарской области, ответственный секретарь КДН и ЗП – Горбункова Л.П.

8. Руководитель МКУ «КСМИД», член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области –  Курова М.А.
Приглашённые:

1. Врач-психиатр(нарколог) ГБУЗ СО «Хворсотянская ЦРБ» - Борзов В.С.

2. Начальник отдела участковых уполномоченных полиции О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе – Ионисян А.Г.

3. Директор МАУ Редакция газеты «Чагринские зори» - Галимзянова К.Ф.

4.  Начальник Хворостянского отдела образования Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области – Викторова Т.Г.

1. «О состоянии наркоситуации в муниципальном районе Хворостянский Самарской области (анализ работы врача-психиатра-нарколога за 4 квартал 2021 года) и информация о результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района за 4 квартал 2021 года.
                                                     Борзов В.С.           Ионисян А.Г.

[bookmark: _Hlk35431365]По первому вопросу: 1. 	«О состоянии наркоситуации в муниципальном районе Хворостянский Самарской области (анализ работы врача-психиатра-нарколога за 4 квартал 2021 года) и информация о результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района за 4 квартал 2021 года».
Слушали:
- Начальника отдела участковых уполномоченных полиции О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе- Ионисян А.Г.
- Врача-психиатра (нарколога) ГБУЗ СО «Хворсотянская ЦРБ» - Борзова В.С.
Решение: Принять информацию по первому вопросу к сведению.
1.1. Продолжить работу по вышеуказанному направлению деятельности. В первом  квартале 2022 года предоставить информационно-аналитическую справку о проделанной работе за 1 квартал 2022 года.
Срок: Март  2022 года.

2. [bookmark: _Hlk35431408][bookmark: _Hlk35431779][bookmark: _Hlk35431751]Рассмотрение вопросов, рекомендованных Государственным антинаркотическим комитетом Российской Федерации и Антинаркотической комиссией Самарской области в 4 квартале 2021 года.
                                                 Сливина И.А.

[bookmark: _Hlk35431920]По второму вопросу: 2.	Рассмотрение вопросов, рекомендованных Государственным антинаркотическим комитетом Российской Федерации и Антинаркотической комиссией Самарской области в 4 квартале 2021 года.

[bookmark: _Hlk42701541]Слушали:
- Заместителя Главы муниципального района Хворостянский Самарской области по социальным вопросам, заместителя Председателя МАНК – Сливину И.А.

2.1. Информацию Заместителя Главы муниципального района Хворостянский Самарской области по социальным вопросам, заместителя Председателя МАНК – Сливиной И.А. принять к сведению. Ежеквартально предоставлять на рассмотрение МАНК информацию, поступающую от Государственного антинаркотического комитета Российской Федерации и Антинаркотической комиссией Самарской области
Исполнители:
- Заместитель Главы муниципального района Хворостянский Самарской области по социальным вопросам, заместитель Председателя МАНК – Сливина И.А.
- Секретарь МАНК – Пичугин С.А.
Срок: в течении года, 2022г.

[bookmark: _Hlk35431985]
3. [bookmark: _Hlk35431941]«Об исполнении решений МАНК»
[bookmark: _Hlk35432105]Пичугин С.А.

По третьему вопросу 3.	«Об исполнении решений МАНК»
Слушали:
- Секретаря МАНК  Пичугина С.А.

Решение: Принять информацию по третьему вопросу к сведению.

3.1. Продолжить работу по данному направлению деятельности. Предоставить информационную справку за 1 квартал 2022 года о проделанной работе.

Исполнители:

- Секретарь МАНК Пичугина С.А.
Срок: Март, 2022г.

4. [bookmark: _Hlk35432133][bookmark: _Hlk35432551]«Информация о реализации операции «МАК – 2021»
                                                          Рябов П.А.

[bookmark: _Hlk35432646]По четвёртому вопросу: 	4. «Информация о реализации операции «МАК – 2021»

Слушали: Представителя О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе - Рябова П.А.

Решение: Принять информацию по четвёртому вопросу к сведению. Продолжить работу по данному направлению деятельности.

Исполнители:
- О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе

[bookmark: _Hlk35432702]Срок: 2022 год.

5. «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2022 год»
___________________________________________________________________
Пичугин С.А.
[bookmark: _Hlk35432830]По пятому вопросу: 5.
Слушали: Секретаря МАНК – Пичугина С.А.

Решение: Принять информацию по пятому вопросу к сведению.
Утвердить план работы МАНК на 2022 год. Регулярно, один раз в квартал проводить заседания МАНК, согласно плана работы на год.

Исполнители: Секретаря МАНК Пичугина С.А.

Срок: В течении 2022 года.

Глава муниципального района Хворостянский
Самарской области, председатель  комиссии                                         В.А. Махов

Протокол подготовил секретарь комиссии
С.А. Пичугин, 8(84677) 9-13-20